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MINISTERIO BEL INTERIOR

RESOLUCION de 26 de febreve de 1997, de la Direccidén
General de Imstituciones Penitenciarias, por la que se de
cumplimienio al despacho de la Sale de lo Contencioso-Ad-
ministralivo {Seccidn Séptima) del Tribunal Superior de
Justicin de Madrid, en relecion al recurso conlencioso-ad-
ministrativo niimero 128/1997, interpuesto por don Fedro
Martinez Sdnchez, don Federico Pérez Agudo y don Rafael
Carlos Izguierdo Tejeiro.
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Ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo (Seccién Séptima) del
Tribunal Superior de Juslicia de Madrid, se ha interpuesto por don Pedro
Martinez Sanchez, don Federico Pérez Agudo y don Rafael Carlos Izquierdo
Tejeiro recurso contenciosc-administrativo namero 128/1997, contra Reso-
luciones de 20 de noviembre de 1996 del Director general de Instituciones
Penitenciarias, dictadas por delegacidn del Subsecretario del Departamen-
to, desestimatorias de una serie de reivindicaciones de cardcter profesional
y reiributivo.

En su virtud, esta Direccién General, en curnplimiento de despacho
de la antecitada Sala, lo pone en conocimiento de los posibles interesados,
por si a sus derechos conviniera la personacién, en forma, en el plazo
de nueve dias a partir del emplazamiento, en el referido recurso con-
iencioso-administrativo,

Vadrid, 26 de febrero de 1997 —El Director general, Angel Yuste Cas-
tiliejo.

limo. Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO DE FOMENTO

RESOLUCION de 5 de marzo de 1997, de la Direccidn Gene-
rol de In Vivienda, lo Arguitectura y el Urbanismo, por
la que se acuerda la inscripoion de diversos laboratorios
en el Registro General de Laboratorios de Ensayos acre-
ditados para el control de calided de lo edificacion.
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Vistas las Resoiucioncs del drgano competente de la Generalidad de
Catalufia, concediendo acredilaciones a diversos laboratorios para la rea-
lizacidn de ensayos en dreas técnicas de acreditacién para el control de
calidad de la edificacién, y de conformidad con lo dispuesto en el articu-
lo 17 de las disposiciones reguladoras generales para la acreditacién de

laboratorios de ensayos para ef control de calidad de la edificacidn, apro-

hadas por el Real Decreto 1230/1989, de 13 de octubre, esta Direccién
(General resuizelve:

Inscribir en el Registro General de Laboratorios de ensayos acreditados
para ¢l control de calidad de la edificacidn, a los siguientes laboratorios:

Laboratorio «Control Téenico Catalan, Sociedad Andnimas, sito en Alta-
mira, 3, poligono industrial Santiaga, Barbera del Vallés (Barcelona), para
la realizacion de ensayos en el drea de control de hormigones en masa
o armadeo y sus materiales constituyentes: Cemento, dridos, agua, acero
para armaduras, adiciones y aditivos, con el niamero 06084HA95, acre-
ditade por la Comunidad Auténoma en fecha 28 de noviembre de 1996.

Laboratoric «Proyecto, Analisis y Medio Ambiente, Sociedad Andnimas,
(PAYMASA), sito en Poblet, 58, Santa Maria de Montcada (Barcelona),
para la realizacidén de ensayos en &l Area de suelos, aridos, mezclas bitu-
minosas y sus materiales constituyentes en viales, con ¢l nime-
ro 060808Y96, acreditado por la Comunidad Autdnoma en fecha 13 de
enero de 1997.

Publicar dichas inscripciones en €l <Boletin Oficial del Estado».

Madrid, 5 de marzo de 1997 —El Director general, Fernando Nasarre
y de Goicoechea.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CULTURA
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REAL DECRETO 470/1997, de 21 de marzo, por el que se
concede, a tftulo péstumo, la Gran Cruz de la Orden Civil
de Alfonso X el Sabio a don José Anfonio Gonzdlez Caviedes.

En atencién a los méritos y circunstancias que concurrieron en don
José Antonie Gonzdlez Caviedes, a propuesta de la Ministra de Educacién
¥ Cultura y previa deliberacién del Consejo de Ministros en su reunién
del dia 21 de marzo de 1997,

Vengo en concederle, a titulo pdstumo, la Gran Cruz de la Orden Civil
de Alfonso X el Sabio.

Dado en Madrid a 21 de marzo de 1997.
JUAN CARLOSR.

La Ministra de Educacidén y Cultura,
ESPERANZA AGUIRRE Y GIL DE BIEDMA
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RESOLUCION de 28 de febrero de 1997, de la Direccion
General de Ensefianza Superior, por la que se conceden
subvenciones para la estancia de profesores extranjeros
en régimen de sabdtico en centros de investigacion espa-
finles en el marco del Programa Sectorial de Promocicn
General del Conocimiento.

Por Resolucidon de la Secretaria de Estado de Universidades e Inves-
tigacién de 15 de mayo de 1994 («Boletin Oficial de] Estador de 3 de junio),
se convocaba la presentacidn de sclicitudes de subvencién para participar
en el Programa de Estancias de Investigadores Extranjeros en Régimen
de Sabdtico en Espafia y se establecian los requisitos para su concesién
(anexo I de la convocatoria).

De acuerdo con el acta de la reunidn del dia 19 de diciembre de 1996
de 1a Comisién de seleccidn, la Subdireccién General de Formacién y Pro-
mocidn del Conocimiento ha propuesto la concesién de unas subvenciones
para estancias de investigadores extranjercos en régimen de sabético en
Espaia, haciendo constar que las solicitudes propuestas cumplen todos
ios requisitos exigidos en la convocatoria en cuanto a evaluacion y demas
condiciones.

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por la resolucién de
convocatoria, he acordado:

Primero.—La concesién de las 31 subvenciones relacionadas en el
anexo I por un importe total de 87.575.000 pesetas.

El gasto propuesto se imputard a la aplicacién presupuestaria 18.07.782
del programa 541A, «Investigacién Cientificas, distribuido en los ejercicios
siguientes:

Ano 1997: 61.1006.000 pesetas.
Afio 1998: 26.100.000 pesetas.
Afio 1999: 375.000 pesetas.
Total: 87.575.000 pesetas.

El pago efectivo de las subvenciones para los ejercicios de 1998 y 1999,
queda supeditade a la aprobacion de los correspondientes créditos de
los Presupuestos Generales del Estado para esos anos.

La cuantia de las subvenciones seri librada a los organismos receptores,
que deberdn certificar la in}corporacién de las mismas a su contabilidad
presupuestaria y justificar su aplicacién a los fines determinados, mediante
la acreditacidon de la estancia del profesor invitado ¥ demds condiciones
contenidas en los puntos 9y 10 de la Resolucién de convocatoria. )

Segundo.—Denegar las 25 solicitudes relacionadas en el anexo II por
no haber alcanzado en el proceso de evaluacién el orden de prioridad
impuesto en funcion de las disponibilidades de financiacién.

La presente Resolucién pone fin a la via administrativa.

Madrid, 28 de Febrero de 1997 —EL Director general, Alfonso Ferndn-
dez-Miranda Campoamor.

IImo. Sr. Subdirector general de Formacién y Promocién del Conpcimienm.



ANEXO |1
 FECHA FECHA NUM.  DOTACION AYUDA
REFERENCIA INVITADO RECEPTOR [INICIO FINAL MESES MENSUAL VIAJES 1997 1998 1999 SUBVENCION
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS
- CENTRO: MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES (GEO - PAL)
SAB95-0552 PASCUAL, MORALES  1997-04-01 1997-07-31 4 300,000 375,000 1,575,000 0 0 1,575,000
ROSENDO  ROMERO,
: JORGE
1,575,000 0 0 1,575,000
- CENTRO: INSTITUTG DE FILOSOFIA (IFS) . ' S
SABO5-~0523 CASALLA, MATE 1997-03-01 1997-05-31 3 375,000 375,000 1,500,000 0 0 1,500,000
MARIO RUPEREZ, . v ' '
CARLOS MANUEL
REYVES
__________________________ A - - .
1,500,000 0 0 1,500,000
- CENTRO: ESTACION EXPERIMENTAL DE AULA DEI (EEAD)
SAB95-0551 ZAHARIEV ABADIA 1997-03-01 1997-05-31 3 375,000 175,000 1,300,000 0 0 1,300,000
A, BAYONA, .
TATIANA  JAVIER
BUHNER
1,300,000 0 0 1,300,000
- CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA TIERRA "JAUME ALMERA® (ICIJA)
SAB95-D542 GUDMUNDS MARTI 1997-03~01 1987-05-3) 3 275,000 225,000 1,050,000 0 0 1,050,000
SON, MOLIST, \
AGUST JOAN
1,050,000 0 0 1,050,000
- CENTRO: INSTITUTO DE ANALISIS ECONOMICO (IAE)
SABO95-0553  DE CAMINAL  1998-02-01 1998~04-30 3 300,000 106,000 0 1,000,000 o 1,000,000
FRAJA, ECHEVARR
GIOVANNI 1A,
RAMON
. a,
0 1,000,000 0 1,000,000
-~ CENTRO: INSTITUTO OE FILOLOGIA (IFL)
SAB95-0522 TOUWAIDE BADENAS  1997-03-01 1998-02-28 12 375,000 100,000 3,850,000 750,000 0 4,600,000
. ALAIN  DE LA
-PERA,
PEDRO
3,852,000 750,000 0 4,600,000

/661 Ozlew zg opeqeg 0/ "wnu 309

€96




FECHA FECHA . DOTACION AYUDA
REFERENCIA INVITADO RECEPTOR INICIO FINAL MESES MENSUAL VIAJVES
- CENTRO: CENTRO DE ESTUDIOS HISTORICOS (CEH)
SAB95-0556 KOZLOVSK OLMOS 1997-03-01 1996-02-28 12 375,000 225,000
AlA, ROMERA,
VICTORIA RICARDO
- CENTRO: INSTITUTO DE FILOLOGIA (IFL)
SAB95~-0568 REVES, GARCIA 1997-03-01 1997~09-30 7 300,000 225,000
GRACIELA MOUTON, :
PILAR
- CENTRO: INSTITUTO CIENCIAS DE CONSTRUCCION EDUARDO TORROJA (ICCET)
SAB95-0515 VSEVOLOD ANDRADE 1897-03-01 1998-02-28 12 375,000 225,000
' PERDRIX,
MYMRINE MARTIA
DEL
CARMEN
INSTITUTO DE ESTUDIOS CATALANES
======================‘.========
-~ CENTRO: CENTRO DE INVESTIGACION MATEMATICA
SABO95-~0536 ADEM AGUADE 1997-12-01 1998-07-31 8 300,000 225,000
DIAZ DE BOVER,
LEON, AL JAUME
EJANDRO

INSTITUTO NACIONAL DE

e R A ] 1

- CENTHO: INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION FISICA DE CATALURA

SAB95-0535 HEINEMAN PUIG 1997-03-01 1997-08-31 8 300,000
N, KLAUS BARATA,
NURIA

100,000

3,975,000

2,325,000

2,325,000

3,975,000

-

3,975,000

19,660,000

625,000

. 525,000

EDUCACION FISICA DE CATALURNA

1,800,000

750,000

750,000

3,250,000

2,100,000

2,100,000

0

[+}

SUBVENCION

4,725,000

2,325,000

3

-

2,325,000

4,725,000

22,800,000

2,625,000

2,625,000

1,900,000

- - - -

1,900,000

1,800,000

vove
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REFERENCIA INVITADO

- CENTRO: DPTO. FISICA

SAB95-0538 PISARTCH
1K, ALEX
ANDRE

- CENTRO:

SABOS- 1484 THISTIAX
QVA,
NATALIA

- CENTRO: DPTO.

SAB95-0527 BORKHSEN
10US,
SERGUEI

~ CENTRO: DPTO.

SAB95-0550 ZALDUEND
0,

) IGNACIO

- CENTRO: DPTO,.

SAB95~0567 VASSINE,
ALEXAND
RE

FECHA
RECEPTOR INICIO
CORBALAN 1987-03-01
YUSTE,

RAMON

CENTRE D'ESTUDIS DEMOGRAFICS

CABRE
PLA,
MARIA

1997-04~01
ANA :

BIOLOGIA MOLECULAR

AVALA 1997-03-01
SERRANO,
JUAN

ALFONSO

ANALISIS MATEMATICO

JARAMILL 1987-03-01
0

AGUADO,

JESUS

ANGEL

CORCHON
DIAZ,
LUIS
CARLOS

1898-01-01

18998-05-31 S

DOTACION
MENSUAL

NUM,
MESES

AYUDA
VIAJES

EZNaACSsZESSSZSRaRSCEaTsozaSzZssn
1998-02-28 12 375,000 225,000
r9e7-06-30 3 375,000

225,000

UNIVERSIDAD AUTONOMA OE MADRID

199n-02-28 12 475,000 225,000

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

1997-08-31 6 376,000 375,000

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

FUNDAMENTOS DEL ANALISIS EGONOMICO

350,000 225,000

3,975,000

3,975,000
1,350,000

s
- -

1,350,000

5,325,000

3,975,000

3,975,000

R e Ly

3,875,000

2,625,000

2,625,000

760,000

750,000

750,000

750,000

1,875,000

1,875,000

1999

0

0

0

0

0

SUBVENCION

4,725,000

1,350,000

6,075,000

4,725,000

4,725,000

1,975,000
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FECHA ' FECHA NUM. DOTACION AYUDA
REFERENCIA INVITADO RECEPTOR INICIO FINAL MESES MENSUAL VIAJES

UNIVERSIDAD DE GRANADA

SR RESTREERSCSCTERSSSSmsS==S==Dza=x

~ CENTRO: DPTO. MATEMATICA APLICADA

5AB95-0533 TINEO ORTEGA 1997-08-0 1998-06-30 10 275,000 275,000
BELLO, RIOS,
ANTONIO RAFAEL

UNIVERSIDAD DE HUELVA

& R S - 51

- CENTRO: DPTO. GEOLOGIA

SAB95-0558 PATIRO CASTRO 1997-09-01 1997-11-30 3 300,000 200,000
DOUCE, DORADO,
ALBERTO ANTONIO
EMILIO '

- CENTRO: DPTO., FISICA

SAB95-0549 HERRERA  BONA 1997-09-01 1998-08-31 12 350,000 2757000
COMETTA, GARCIA,
LUIS . CARLES
ALFREDO

UNIVERSIDAD DE OVIEDO

= CENTRU: DPTO. HISTORIA Y ARTE

SAB95-0548 RADOJEVI ALVAREZ 1897-03-01 1997-08-31 6 350,000 125,000
C., ALEKS MARTINEZ
ANDAR *y MARIA
SOLEDAD

1,375,000

1,375,000

1,100,000

1,100,000

1,675,000

1,675,000

1,675,000

2,225,000

2,225,000

..

1,650,000

2,800,000

2,800,000

2,800,000

1999

0

SUBVENCION

3,025,000

. 3,025,000

1,100,000

1,100,000

4,475,000

4,475,000

2,225,000

2}225.000
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FECHA FECHA NUM. DOTACION AYUDA
REFERENCIA INVITADO RECEPTOR INICIO FINAL MESES MENSUAL VIAJES 1997
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA
- CENTRO: FACULTAD DE BIOLOGIA
SAB9S5-05861 SHNYROV, VILLAR 190/ -03-01 1998-02-28 12 350,000 226,000 3,725,000
VALERY LEDESMA, ' :
ENRIQUE
3,725,000
3,725,000
UNIVERSIDAD DE SEVILLA
- CENTRO: DPTO. FISICA ATOMICA, MOLECULAR Y NUCLEAR
SAB95-0530 OROZDOV, BREY 1997-03-01 1988-~-02-28 12 350,000 225,000 3,725,000
ALEXAND ABALO,
RE JOSE
JAVIER
3,725,000
3,725,000

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO / EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

~ CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS
SAB95-0519 CALVO, ROJO APA 1097-03-01 1997-08-31 6 300,000 375,000 2,175,000
RAFAEL RICIO,
TEOFILO
2,175,000
2,175,000
UNIVERSIDAD JAUME I
- CENTRO: ESCUELA SUPERIOR DE TECNOLOGIA Y CIENCIAS EXPERIMENTALES
SAB95-0662 USPENKIJ HERNANDE 1997-10-01 1998-09-30 12 350,000 225,000 1,275,000
. Z MUNOZ,
VLADIMIR SALVADOR
1,275,000
1,275,000

700,000

700,000

700,000

700,000

3,150,000

0

SUBVENCION

4,425,000

4,425,000

4,425,000

4,425,000,

2,175,000

2,175,000

2,175,000

4,425,000

4,425,000
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REFERENCIA

INVITADO

- CENTRO: DPTO.

NATANZON
, SERGEI

SAB95-0521

- CENTRO: INSTITUTO DE ROBOTICA

SAB95-0545 CELLIER,
FRANCOIS
EDOUARD

~ CENTRO: DPTO.

$SABO5-0573 HAMIDOUN
E., YAHYA

- CENTRO:

SAB95-0544 ELIEZER,
SHALOM

RECEPTOR

FECHA

MATEMATICAS FUNDAMENTALES

COSTA GO
NZALEZ,

ANTONIO

FELIX

HUBER
GARRIDO,
RAFAEL
MARTA

FIOL
MORA,
MIGUEL
ANGEL

INSTITUTO DE FUSION NUCLEAR

MARTINEZ
-vaL PERN
ALOSA,
JOSE
MARTA

INICIO

1997-05-01

18997-09-01

1997-09-01

1998-02-01 1989-01-31 12

1997-07-31

MATEMATICA APLICADA Y TELEMATICA
1997-11-30

"NUM,
MESES

DOTACION
MENSUAL

AYUDA
VIAJES

375,000 225,000

E INFORMATICA INDUSTRIAL (IRII)

3 300,000 250,000

3 275,000 100,000

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

1998-08-31 12

350,000 . 200,000

1,150,000

1,150,000

925,000

2,075,00Q

1,600,000

4,360,000

4,350,000

2,800,000

2,800,000

375,000

375,000

SUBVENCION

4,725,000

4,725,000

1,150,000

1,150,000

t925,000

2,075,000

4,400,000

4,400,000

8976
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FECHA FECHA NUM,
REFERENCIA  INVITADO RECEPTOR INICIO FINAL MESES

~ CENTRO: ESCUELA TECNICA SUPERIOR ODE INGENIEROS DE MONTES

SAB95-0516 GARCIA, MADRIGAL 1997-04-01 1998-03-31 12
OSCAR COLLAZO,

PABLO ALBERTO

-SCENTRO: DPTO. MOTOPROPULSION VY TERMOFLUIDObINAMICA

+1B95~-0514 WEIDMAN, LINAN MA 1997-05-01 1997-07-31 3
PATRICK RTINEZ,
D. AMABLE

UNIVERSIDADlPOMPEU FABRA

- CENTRO: INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LINGUISTICA APLICADA

SAB95-0532 BOULANGE CABRE CA 1997-03-01 1997-06-30 4
R, JEAN STELLVI, '
CLAUDE MARIA
TERESA

3,800,000

- -~ s

3,800,000

1,125,000

6,525,000

1,325,000

1,325,000

_________ -

1,325,000

61,100,000

3,925,000
¥

-

26,100,000

375,000

SUBVENCION

4,925,000

4,925,000

1,125,000

10,450,000

1,325,000

87,575,000
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ANEXOQ II

REFERENCIA INVITADO RECEPTOR PAIS

CONSEJO SUPERIOR DE IKVESTIGACIONES CIENTIFICAS

- CENTRQ: INSTITUTO DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA (ICP)

SABBS-0526 CALDARARLU, HORIA GTERO HERNANDEZ, CRISTINA RUMANTA

3AB95-0525 VILLALBA AGUAD, VICTOR MARIO CONESA CEGARRA, JOSE CARLOS CUBA

- CENTRO: INSTITUTO DE ESTRUCTURA DE LA MATERTA (1EM)

S5ABGS-D%24 GIRI, ANIT KUMAR ) BERMEJO BARRERA, FRANCISCO JAVIER coLOMBI A
- CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIAS MARINAS DE ANDALUCIA (ICMAN)

SAB9S-0520 RAS PICHSS., RITA MARI]A PASCUAL VAZQUEZ, EMILIO CuBA

- CENTRD: ISSTIIUTC DE CIEMCIA ¥ TeUNDLDGI A BE POLIMEROS (ICTP)

54845 0554 vaava  voLtwDRa GRASAL ACOSYA ¢t uQUE, JOSE LUl ) BRASTL

~ CENTRO: INSTITUTO CIENCIAS DE COMSTRUCCION EDUARDO TORROJA {ILCET)

SAB95-0560 COREPUDI, V., SUBRAH ANDRADE PERDRIX, MARIA DEL CARMEN CANADA

DIPUTACION ARAGON-DEP. AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

FETESSSSSSSSSSREREEX
~ CENTRO: SERVICIO DE INVESTIGACION AGROALIMENTARIA

S5ABB5-0543 ZaPATA TINOCO, HECTOR ALBISU AGUADD, LUIS MIGUEL ESTADOS UNIDOS

INSTITUTO DE ESTUDIOS CATALANES

- CENTRQO: CENTRO OE INVESTIGACION MATEMATICA

SAB95-~0534 CIGNDOL1., ROBERTO LEONARDO ODOCAR TORRENS TORREL, ANTONIO ARGENTINA
SABS5-0566 BOUSCAREN, ELISABETH CASANOVAS RUIZ-FORNELLS, ENRIQUE E. N, FRANCIA

S5ABBS5-0%65 DELON .. FRANCOISE ' FARRE CIRERA, RAFAEL FRANCIA

INSTITUTO VALENCIANG UE INVESTIGACIONES aGRARLAS

FIIET.z3S22z = cis==cz -

- CENTRO: INSTITUTD VALENCIAND OE INVESTIGALIONES AGRARIAS

SAB95-0557 VILLAMIZAR COPETE, FAMNY MARTINEZ JAVEGA, JOSE MARIA COLOMBIA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MACRID

EE RS L TP e
-~ CENTRD;: DOPTO. FISICA DE LA MATERIA CONDENSADA

SABO5-0531 MARKOV, IVAN VESSELINOV MIGUEL LLORENTE, JUAN JOSE DE BULGARIA

UMIVERSIDAD COMPLUTENSE OF MADRID

- CENTRO: FACULTAD DE FILOLOGIA
5AB9S5-0517 GUERTSEMBERG, LEOHARD LCHALMETA GENDRON, PEDRO RUSTA

SAB9S5-4518 KHALLAF ., MOHAMMAD ABDUL WAHHAB CHALMETA GENDRON, PEDRO EGIPTOD
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REFERENCIA INVITADD RECEPTOR PAIS
UNEVERSIDAU DE BaRCELONA
= CENTRO: DPTOD. FISICA EUNDAMENTAL
SABB5-0529 GURIKOV, YURI PADRO CARDENAS, JUAN ANGEL RUSIA
UNIVERSIDAD OE CASTILLA-LA MANCHA
========5======== =a=
- CENTRO: DPTO. QUIMICA INORGANICA. ORGANICA ¥ BIOGQUIMICA
SABS5-D547 IRETSKIE. ALEXEI v. JALON SOTES, FELIX ANGEL RUSIA
UNIVERSIDAD DE MURCIA
= CENTRO: DPTO0. CIENCIAS MORFOLOGICAS ¥ PSICOBICLOGIA
SABDS-D655 POPOVIC, MIROLJUAB . CABALLERO BLEDA, MARIA YUGOSLAVIA
WHNIVERSIDAD DE SALAMANCA
TEZEZCoCEZTC oS L=2NDEn-o=g==
- CENTRQ: FACULTAD DE CIENCIAS
5A885-0539 KALBERMANN, GERMAN R. FERNANDEZ GOMZALEZ, FRANCISCO ISRAEL
UNIVERSIDAD DEL PALS VASCO / EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA
= LCENTRO: DPTO. INGENIERIA QUIMICA
SABDG~D546 PUIG AREVALO, JORGE EMILIO KATIME AMASHTA, ISSA ANTONIO MEXICO
UNIVERSIDAD JAUME 1
- CENTRO: OPTO. CIENCIAS EXPERIMENTALES
SABD5-0541 BELAYA, MARINA v AGUILELLA FERNANDEZ, VICENTE MANUEL RUSIA
SAB95-0540 LEVADNY, VvICTOR AGUILELLA FERNANDEZ, VICENTE MANUEL RUSIA
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALURA
- CEMTRO: DPTO, TEORIA DE LA SENAL ¥ COMUNICACIDNHES
S$ABY5-0537 MIHALACHE, DUMITRU TORNER SABATA, LLUIS RUMANTA
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID
« CEMTRG: DPTQ, ECONOMIA ¥ CIEMCIAS SOCIALES AGRARIAS
SAB95-0563 PEREZ RIVERA, WILLIAM SUMPSI VINAS, JOSE MARIA COLOMBIA
- CENTRO: DPTO. VEHICULGS AEROESPACIALES
SABRS5-05728 TVASHKIN, VJACHESLAV SANZ-ARANGUEZ SANZ, PEORO RUSIA
~ CENTROQ: DPTD. Fl1SICA v MECANICA FUND, ¥ aPLICADA A ING. AGROFDRESTAL
52489%-0569 ZEMBE~OV, ALEXANDER ‘ X BENITO ZAFRILLA, RDOSA MARA RuUSTA




